Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 станицы Зеленчукской

имени И.А.Овчаренко»

ПРИКАЗ

31.08.2023г                                                                                             № 39

ст. Зеленчукская

О утверждении календарного

учебного графика на 2023-2024

учебный год

В соответствии с Порядком организации и осуществления

образовательной  деятельности  по  основным общеобразовательным

программам  начального  общего,  основного  общего  и среднего  общего

образования,  утвержденным  приказом  Министерства образования  и  науки

Российской  Федерации  от  30  августа  2013  года №  1015,

общеобразовательные  программы  самостоятельно  разрабатываются  и

утверждаются  образовательными  организациями.  Общеобразовательная

программа  включает  в  себя  учебный  план,  календарный  учебный  график,

рабочие  программы  учебных  предметов,  курсов,  дисциплин  (модулей),

оценочные  и  методические  материалы,  а  также  иные  компоненты,

обеспечивающие воспитание и обучение учащихся, воспитанников.

      В соответствии со статьей 30 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об

образовании в РФ» при принятии локальных нормативных актов,

затрагивающих права обучающихся и работников ОО, учитывается мнение

советов обучающихся, советов родителей, представительных органов

обучающихся, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены

трудовым законодательством, представительных органов работников (при

наличии таких органов) и письма Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской республики от 26.08.2022 года № 5841. В целях

организации работы МБОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»

в 2023-2024 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Первого сентября -   провести торжественную линейку, посвященную

началу 2023/2024 учебного года для 1-11 классов в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора по соблюдению

противоэпидемических мер.

2. Определить дату начала учебного года –1 сентября 2023 года.

3. Утвердить учебный план, календарный учебный график, рабочие

программы учебных предметов, курсов, дисциплин(модулей), в которых

предусмотреть:

3.1. Сроки начала и окончания каникул

   1 четверть

Осенние каникулы с 28.10.2023 по 05.11. 2023 – 9 дней.

  2 четверть

Зимние каникулы с 30.12.2023  по 07.01.2024  - 9 дней.

Февральские каникулы для первоклассников с 17.02.2024 по

25.02.2024  – 9 дней.

 3 четверть

Весенние каникулы с 23.03.2024  по 31.03.2024 -  9 дней.

4 четверть Летние каникулы - с 1.06.2024  по 31.08.2024 года (92 дня);

4. Учебный год в МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»

завершается:

для 1,9 и 11 классов-25 мая 2024 г.,

для 2-8 и 10 классов 31 мая 2024 г.

		2023-09-27T13:42:04+0300
	Яковлева Галина Михайловна